mütehassısların mütehassısı, ariflerin velisi, ariflerin ve bilginlerin pınarı, tek imam,

allâmelerin âlimi, büyük deniz, öncü imamların önderi gibi güzel niteliklerle de

övüldüğü belirtilmektedir.3 Onun hakkında geniş bilgilerin yer aldığı eserlerden

birisi olan Silku’d-Durer isimli eserinde el-Murâdî (ö. 1206/1791), en-Nablusî ile ilgili

olarak “Hayatlarını anlattığım kişiler içinde marifet ve velilikte en ulu kişidir”4 diye

bahsetmektedir. Şairin en-Nablusî künyesiyle anılmasının sebebi ise, köklü bir ulema

ailesine mensup olan en-Nablusî’nin dedelerinden İbrahim b. İsmail’in Kudüs’ten

güney kapısının çaprazında kalan iki katlı evi, dedesi İsmail’den kalmıştır. en-

Nablusî’nin büyük dedesi İsmail, ölümüne kadar çevresinde Şafii âlimi ve müftüsü

olarak tanınmıştır.7 Dedesinin saygınlığı, en-Nablusî’nin de saygınlık görmesine

büyük katkı sağlamıştır.

en-Nablusî’nin babası İsmail b. Abdulganî (1017-1062/1609-1652), kısa

süren hayatına rağmen, döneminin önde gelen hukuk ve din bilimleri

âlimlerindendir. İlmi alanda entelektüel birikimi, edebiyat alanındaki kabiliyetleri ve

şiir alanındaki hassasiyeti onun aile statüsünü de yükseltmiştir. İsmail b. Abdulganî

ataları gibi Şafii mezhebindendir. Fakat İbn Hacer el-Heysemî’nin (ö. 807/1405)

Tuhfetu’l-Muhtâc isimli Şafii fıkhı ile ilgili eserine şerh yazdıktan sonra Hanefi

mezhebine geçmiştir. Dini ve fıkhi eğitiminin ilk safhası Şam’da geçmiştir. Hicri

1039’dan itibaren aldığı bu eğitimle Emevi Camiinde dersler vermeye başlamıştır.

İstanbul’a yaptığı bir seyahatte Şeyhülislam Yahya b.

Bu arada Mekke’ye yaptığı bir hac sonrasında bazı hadis ulemasının

bilgilerinden faydalanmak üzere Kahire’ye gitmiştir. Ömrünün geri kalan kısmını

incelemelere, öğretime ve yazıya hasretmiş fakat kitaplarının çoğu karalama halinde

kalmıştır. Pek çok eseri arasında Hanefi fıkhından Molla Hüsrev’in (ö. 885/1480)

Dureru’l-Hukkâm adlı eserine yaptığı şerhi el-İhkâm fi’ş-Şerh anılmalıdır.8 en-Nablusî,

babasının sık sık seyahatler yapıyor olması ve daha çocuk yaştayken babasını

kaybetmiş olması nedeniyle babasının bu birikimlerinden faydalanamamıştır.

en-Nablusî’nin annesi ise Zeyneb binti Muhammed b.

en-Nablusî’in yetişmesinde ve eğitim hayatında, annesi Zeynep ed-Duveykî’nin

katkısı ve desteği büyüktür.

İstanbul’da olduğu için oğlunun doğumunda bulunamamış olan babası

İsmail, en-Nablusî’nin ilk hocası olmuştur. Babasından başka Necmeddin el-Ğazzî (ö.

1061/1651), Nakibuleşraf Seyyid Muhammed b. Kemaleddin el-Hüseynî el-Hasenî b.

Hamza, Ali ed-Dâğıstânî, Ahmed b. Muhammed el-Kalâi, İbrahim b. Mansûr el-

Fettâl (ö. 1098/1687), Abdülbâki b. Abdülbâki el-Hanbeli (ö. 1071/1661),

Kemâleddin Muhammed b. Yahya el-Farâdî, Muhammed b. Ahmed el-Ustuvânî (ö.

1072/1662), Nureddin b. Ali b. Ali eş-Şebrâmellisi (ö. 1087/1677), Abdulkadir b.

Mustafa es-Sâfûrî (ö. 1081/1670), Şeyh Muhammed el-Aysâvî, Hüseyin b. İskender

er-Rûmî, Kemaleddin Ârâdî, Mahmud el-Kürdî, Muhammed el-Mehâsinî11 gibi

dönemin önemli âlimlerinden ders almıştır.

Ömrünü son nefesine kadar aktif bir şekilde ilimle geçiren en-Nablusî,

ilmini öğrencilerine aktararak birçok ilim adamı yetiştirmiştir. Öğrencileri arasında

Muhammed el-Maraşî (ö. 1150/1737), Ahmed ez-Züheyrî (ö. 1153/1740), Musa b. Ali

el-Mevlevi (ö. 1157/1744), Mustafa b. Kemalüddin b. Ali es-Sıddîkî (ö. 1162/1748),

Halîl b. Es‘ad el-Bekrî, Abdülvehhâb b. Mustafa b. İbrâhim ed-Dekdekcî (ö.

1189/1775), Muhammed b. Abdurrahman el-Ba‘lî, İbn Abdürrezzâk ed-Dimaşkî (ö.

1138/1725), Muhammed b. Ali el-Kubeysî (ö. 1169/1756), Ahmed b. Muhammed b.
ــ ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
9 Kemaleddin el-Ğazzî, el-Virdu’l-Unsiyye ve’l-Vâridu’l-Ḳudsiyye fî Tercemeti’l-‘Arifi ‘Abdu’l-Ğanî en-Nablusî,
Tahk. Samir Akkaş, Dâru Brill, Londra, 2012, s. 61-63; Akkach, Abd al-Ghani al-Nabulusi, s. 9-10.
10 el-Murâdî, Silku’d-Durer, c. III, s. 37; el-Ğazzî, el-Virdu’l-Unsiyye, s. 61-63; Alaaddin, Nablusî Hayatı ve
Fikirleri, s. 90.
11 Bkz. el-Murâdî, Silku’d-Durer, c. III, s. 37; Özel, “Nablusî, Abdulganî b. İsmail”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm
Ansiklopedisi, c. XXXII, s. 268.

1 6 4 | Ki l i t ba h i r

Tâhâ el-Makdisî (ö. 1180/1767), İbn Kennân, Ahmed b. Ali el-Menînî (ö. 1172/1758),

Muhammed b. Murad el-Murâdî, Muhammed b. Abdurrahman el-Gazzî, Hâmid el-

İmâdî, Muhammed Emîn el-Muhibbî, Hüseyin b. Tu‘me el-Beytümânî (ö. 1175/1761)

ve Halvetiyye tarikatının Bekriyye kolunun kurucusu Kutbeddin Mustafa el-Bekrî12

sayılabilir.

Şeyh Abdulganî, 1143 yılı Şaban ayı ortasında hastalanmış ve bundan bir

hafta sonra 24 Şaban 1143/4 Mart 1731 Pazar günü vefat etmiş, ertesi gün

dedelerinden Şeyh Ebû Ömer İbn-i Kudâme (ö. 620/1223) hazretlerinin Sâlihiyye’de

yaptırdığı Medrese-i Ömeriyye yanındaki kütüphanede bir kabir kazılıp oraya

defnedilmiştir. O gün bütün Şam şehri yasa bürünmüştür. Evi kalabalıktan dolup

taşmış, cenazesine gelen Şamlılar Sâlihiyye sokaklarını doldurmuşlardır.13

2. Divanı